
 
 

Determina n. 18 dell’8 gennaio 2024 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO DI DIRIGENTE – AREA AMMINISTRATIVA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DA DESTINARE IN PRIMA ASSEGNAZIONE AL SETTORE 

“SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E SUPPORTO ALLA REGOLAZIONE” 

AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
  

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’AGIR approvato con 

Determinazione n. 91 del 31/05/2023; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 33 del  30/03/2023 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.); 

VISTA la nota prot. n.  2003 del 30/08/2023. con cui l’Autorità ha effettuato la comunicazione, avente 

esito negativo, di cui all’articolo 34-bis del decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTA la determinazione n. 227 del 27/09/2023 di indizione del presente concorso pubblico e di 

approvazione dello schema del bando di concorso; 

PREMESSO CHE  

- il suddetto bando è stato pubblicato sulla Piattaforma InPA e sul sito istituzionale dell’AGIR il 

giorno 18/10/2023;  

- alla data di scadenza del bando risultano pervenute n. 25 domande sul portale InPA e n. 1 domanda 

tramite Pec; 

RILEVATO CHE tre le complessive 26 candidature pervenute 

- n. 3 candidati risultano sprovvisti dei requisiti specifici di cui all’art. 1.2, lett. b) del bando di 

concorso e, nello specifico, i candidati individuati con il codice 294ED8WMWW, 

APZ1MAQA2Z e 9T7HTRD7EH, non risulta abbiano compiuto almeno 5 anni di servizio 

come dipendenti di ruolo delle pubbliche amministrazioni in posizioni funzionali, per l’accesso 

alle quali è richiesto il diploma di laurea o dottorato di ricerca, come previsto dall’art. 28, comma 

2, D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

- la domanda di partecipazione pervenuta tramite PEC risulta inviata da candidato in possesso 

dei requisiti specifici di cui all’art. 1.2, lett. b) del bando, ma in possesso di titolo di studio 

(Laurea triennale) non inserito sul portale InPA tra i titoli idonei di primo livello, sebbene sia 

prevista come idonea la corrispondente Laurea magistrale, Specialistica o Diploma vecchio 

ordinamento; 

RITENUTO pertanto: 



 
 

- di non poter ammettere i 3 candidati individuati con i codici identificativi 294ED8WMWW, 

APZ1MAQA2Z e 9T7HTRD7EH, in quanto sprovvisti dei requisiti specifici di cui all’art. 

1.2, lett. b) del bando; 

- di ammettere con riserva il candidato la cui domanda di partecipazione è pervenuta tramite 

posta certificata (PEC), al quale viene assegnato il seguente codice identificativo:  

DGAX31YGEQ; 

DATO ATTO che il giorno, il luogo e l'ora delle prove selettive scritte verranno comunicati con avviso 

pubblicato sul portale “InPA” e sito istituzionale https://www.agirabruzzo.it nella sezione 

Amministrazione trasparente - Bandi di Concorso, come previsto dal bando di concorso;  

RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione dei candidati alle prove selettive 

scritte;  

VISTO il D.Lgs. 267/2000 recante Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali e ss.mm.ii.;  

 

DETERMINA 

  

1. DI DARE ATTO che alla data di scadenza del bando di concorso pubblico per esami, per la 
copertura di n. 1 posto di Dirigente a tempo indeterminato e pieno 36 ore settimanali, da destinare 
in prima assegnazione al Settore “Servizio amministrazione e supporto alla regolazione” 
dell’AGIR, risultano pervenute le domande sottoelencate (Allegato 1);  
   

2. DI AMMETTERE, alla selezione prevista del bando di concorso pubblico per esami, per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente a tempo indeterminato e pieno 36 ore settimanali, da destinare 

in prima assegnazione al Settore “Servizio amministrazione e supporto alla regolazione” i 

candidati elencati nel prospetto denominato “elenco candidati ammessi” (Allegato 2);  

  

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione, resa pubblica mediante pubblicazione sul 

portale InPA e sul sito istituzionale dell’Agir www.agirabruzzo.it, costituisce a tutti gli effetti 

valore di notifica e comunicazione ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;  

 

4. DI DARE ATTO che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato prima di 

adottare qualsiasi provvedimento a favore del concorrente derivante dall’esito della selezione; 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

6. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. n.36 del 2023, per la presente procedura, il  

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Direttore Generale Ing. Luca Zaccagnini, per 

tutti i consequenziali adempimenti 

 

7. di pubblicare la presente determinazione nel sito istituzionale dell’Agir nella sezione 

“Amministrazione trasparente - Bandi di Concorso”.  

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 giorni o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di 

pubblicazione dell’atto o della piena conoscenza di esso. 



 
 

 

 

  

 

Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Luca Zaccagnini 

 

 

 

 

 

 

  

  

  



 
 

AUTORITÀ GESTIONE  
INTEGRATA RIFIUTI URBANI 
REGIONE ABRUZZO 
 

Piazza Duomo, 62 
67100 L’Aquila (AQ) 
C.F. 93104950667 

Tel: 0862 364722 
E- mail: info@agirabruzzo.it 
PEC: agirabruzzo@pec.it 
Sito: www.agirabruzzo.it 

 

ALLEGATO 1 

 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
DI DIRIGENTE – AREA AMMINISTRATIVA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA 
DESTINARE IN PRIMA ASSEGNAZIONE AL SETTORE “SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 
E SUPPORTO ALLA REGOLAZIONE” 
 
Codice: AGIR_004_CON 
 

ELENCO DEI CANDIDATI  

 

1 5YV1GHGBTQ 

2 2PG5NTPSYD 

3 294ED8WMWW 

4 GTFAA1W2UM 

5 WR1QBNEC86 

6 79W6N7RN1N 

7 71BMDW98BC 

8 PK1SEQ8GCY 

9 Y46PFN3BPP 

10 NN795SPH7N 

11 TQGMX2C9UF 

12 APZ1MAQA2Z 

13 PBU6957F92 

14 DNQQ6Q7SMH 



 
 

AUTORITÀ GESTIONE  
INTEGRATA RIFIUTI URBANI 
REGIONE ABRUZZO 
 

Piazza Duomo, 62 
67100 L’Aquila (AQ) 
C.F. 93104950667 

Tel: 0862 364722 
E- mail: info@agirabruzzo.it 
PEC: agirabruzzo@pec.it 
Sito: www.agirabruzzo.it 

 

15 DQS7URQBWW 

16 29WPATQH7G 

17 A8MCFHGKXG 

18 5NEW3YHHRH 

19 VU1SUKET7A 

20 9T7HTRD7EH 

21 UFQ8EFRY83 

22 T2DEYR3ZS3 

23 PXNXT32HNQ 

24 Y1XZT8GNVU 

25 EQET12MSBN 

26 DGAX31YGEQ 

 

 

  Il Direttore Generale 

            Ing. Luca Zaccagnini 

 



 
 

AUTORITÀ GESTIONE  

INTEGRATA RIFIUTI URBANI 

REGIONE ABRUZZO 

 

Piazza Duomo, 62 

67100 L’Aquila (AQ) 

C.F. 93104950667 

Tel: 0862 364722 

E- mail: info@agirabruzzo.it 

PEC: agirabruzzo@pec.it 

Sito: www.agirabruzzo.it 

 

ALLEGATO 2 

 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
DI DIRIGENTE – AREA AMMINISTRATIVA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA 
DESTINARE IN PRIMA ASSEGNAZIONE AL SETTORE “SERVIZIO AMMINISTRAZIONE 
E SUPPORTO ALLA REGOLAZIONE” 
 
Codice: AGIR_004_CON 
 

ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI 

 

1 5YV1GHGBTQ 

2 2PG5NTPSYD 

3 GTFAA1W2UM 

4 WR1QBNEC86 

5 79W6N7RN1N 

6 71BMDW98BC 

7 PK1SEQ8GCY 

8 Y46PFN3BPP 

9 NN795SPH7N 

10 TQGMX2C9UF 

11 PBU6957F92 

12 DNQQ6Q7SMH 

13 DQS7URQBWW 

14 29WPATQH7G 



 
 

AUTORITÀ GESTIONE  

INTEGRATA RIFIUTI URBANI 

REGIONE ABRUZZO 

 

Piazza Duomo, 62 

67100 L’Aquila (AQ) 

C.F. 93104950667 

Tel: 0862 364722 

E- mail: info@agirabruzzo.it 

PEC: agirabruzzo@pec.it 

Sito: www.agirabruzzo.it 

 

15 A8MCFHGKXG 

16 5NEW3YHHRH 

17 VU1SUKET7A 

18 UFQ8EFRY83 

19 T2DEYR3ZS3 

20 PXNXT32HNQ 

21 Y1XZT8GNVU 

22 EQET12MSBN 

23 DGAX31YGEQ* 

  

 

 

* ammesso con riserva 

 

 

 

  Il Direttore Generale 

            Ing. Luca Zaccagnini 

 


